
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.97 del Reg. Data 30-12-2020 

 

 

Oggetto: PROGETTO SPORT NEI PARCHI - APPROVAZIONE 

PROGETTO E IMPEGNO DI SPESA 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   trenta del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2020 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha 

provveduto a una revisione dell’area tecnica mediante scissione della stessa in due aree, 

“Sisma” e “Urbanistica e LL.PP.”, con distribuzione delle competenze funzionali come 

segue: 

 Area Tecnica “Sisma” con assegnazione dei servizi: lavori pubblici inerenti al 

sisma, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

 Area Tecnica “Urbanistica e LL.PP.” con assegnazione dei seguenti servizi: 

lavori pubblici, urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche 

relative al sisma), contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, 

demanio, manutenzione e patrimonio; 

 

VISTO  che  il sottoscritto Geom Marcelli Sergio  è stata nominato Responsabile 

dell’Area Tecnica “Urbanistica e LL.PP.” ; 

 
DATO ATTO  che  

 In data 10 novembre 2020 è stato siglato Il Protocollo d’Intesa tra Sport e Salute e 

Associazione Nazionale Comuni Italiani – ANCI, il cui scopo è la predisposizione di 

un Piano d’Azione per l’allestimento, recupero e fruizione di attrezzature, servizi ed 

attività sportive e motorie nei parchi urbani;  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 97 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 Lo scopo del Protocollo d’Intesa è quello di promuovere, in favore di tutti i comuni, il 

progetto “Sport nei Parchi”, a seguito della ingente richiesta di spazi all’aperto per la 

ripresa in sicurezza delle attività sportive, causata dalle misure di contenimento 

adottate per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19 che hanno 

costretto alla chiusura di palestre e centri sportive;  

 il Comune di San Ginesio è proprietario di un’area ubicata in via Palatucci, snc, 

denominato “Parco Marinucci”; identificato catastalmente al foglio 31, mappale  

68; 

 la superficie di cui sopra è stata identificata come area oggetto di intervento del 

progetto proposto dal bando promosso da Sport e Salute, per l’attuazione del 

progetto “ Sport nei parchi”;   

 per la realizzazione degli interventi oggetto del progetto è previsto un 

co-finanziamento secondo quanto stabilito dal bando all’art. 8 dell’allegato 1 che 

recita: : “ In ogni caso, l’importo dell’intervento sarà cofinanziato nella misura del 

50% da Sport e Salute e del 50% dal Comune” 
 

RICHIAMATI gli atti: 

 

 Delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 27/05/2020: “APPROVAZIONE 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO 2020/2022 E BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022”  con la quale è stato approvato anche  il 

programma triennale delle Opere Pubbliche; 

 

 Delibera del Consiglio Comunale n. 148 del 22/12/2020  avente ad oggetto : “ 

PROGETTO "SPORT NEI PARCHI". ATTO DI INDIRIZZO” documento  con il  

quale è stata approvata l’adesione per la partecipazione di questa 

Amministrazione al bando di cui in oggetto, con contestuale approvazione degli 

elaborati progettuali, quali: 

 

o ELABORATO A: Inquadramento area  

o ELABORATO B: Relazione tecnica; 

o ELABORATO C: Elaborati progettuali. 

 

PRECISATO che il costo complessivo dei lavori  previsti ed in  carico al Comune di San 

Ginesio è pari a € 20.328,15, come ben specificato nell’atto deliberativo di cui sopra, 

trova copertura finanziaria nella somma di cui al capitolo 2637 art. 8;  

 

DATO ATTO: 

 Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la 

regolarità dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del TUEL; 

 Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 del 

TUEL); 
 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale;           

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 97 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Per tutto quanto sopra espresso; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto ; 

 
 

2. Di impegnare la somma di euro 20.328,15 per opere previste dal progetto 

“SPORT NEI PARCHI” destinate agli oneri derivanti da lavori di sistemazione 

della viabilità per l’accesso al parco e per tutte le opere edili propedeutiche 

all’installazione delle attrezzature; 

 

3. Di impegnare la somma di euro 20.328,15 al capitolo 2637 art. 8 che prevede la 

necessaria copertura finanziaria. 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 97 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 31-12-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 157 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 18-02-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 18-02-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 

 


